
 
  

  
 

  แผนพัฒนาท้องถิ่น 

 (พ.ศ. 2566 - 2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม ่
                                    อำเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม                                                          

http://www.baanmai-sao.go.th 

http://www.baanmai-sao.go.th/


 
 
 
 
 
 
 
     

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 
*************************************** 

ตามที่ อ งค์ การบ ริห ารส่ วนตำบล บ้ าน ใหม่  ได้ ด ำเนิ นการจัดท ำแผน พัฒ นาท้ องถิ่ น                            
(พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 โดยได้รับการพิจารณาและมีมติเห็นชอบในการประชุม
จากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2567 เป็นไปตามขั้นตอน  
และวิธีการของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 แล้วนั้น 

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 และข้อ 22/1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนขององค์กรปกครองส่ วนท้ องถิ่น  พ .ศ.  ๒๕๔๘ แก้ ไขเพ่ิ ม เติม  (ฉบับที่  3 ) พ .ศ. 2561                   
จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 –  ๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567 เพ่ือใช้เป็นแนวทาง
ในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ วันที่  28  เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
 

 
 

                 (นายสมชาย ภูท่อง ) 
                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 

 

 
 
 
 
 
 
 
งานนโยบายและแผน  สำนักปลัด 
โทร. 03-4979-289 
โทรสาร. 03-4979-289-90 
http://www.baanmai-san.go.th 
 

http://www.baanmai-san.go.th/


 

คำนำ 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)   
เมื่อวันที่30 มีนาคม 2565 และประกาศแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2566 
เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2566 นั้น เพ่ือให้การบริหารจัดการขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่               
มีประสิทธิภาพและเกิดผลสัมฤทธิ์สูงสุด องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่จึงได้ดำเนินการ เปลี่ยนแปลง
โครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานต่อไป 

การเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3/2566 ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) มีลักษณะเป็น
การกำหนดรายละเอียดโครงการที่มีความเปลี่ยนแปลง โดยคำนึงถึงความเป็นไปได้ในการปฏิบัติ สถานะ
การเงิน และความจำเป็นเร่งด่วนที่ต้องดำเนินการและสอดคล้องกับสภาพปัญหาความต้องการของประชาชน
อย่างแท้จริง เพ่ือการนำไปเป็นกรอบและแนวทางในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ
รายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสมในแต่ละปีงบประมาณในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้
มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 
2570) 

 

 
 

 
งานนโยบายและแผน  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



สารบัญ 

ส่วนที่  1 บทนำ                 หน้า 

๑. หลักการและเหตุผล                  1 

              
๒. วัตถุประสงค์ของการเปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่น     1 

               (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567     
 

           ๓. ขั้นตอนการเปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่น                 1-2                                                
              (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยนแปลงครั้งท่ี 1/2567                                                                                                            
                

ส่วนที่  2 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)   
 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567                                                                                                            

ส่วนที ่3 

รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)   
 เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2567                                                                                                           
       
            

 
 

 

 

 

 



 
ส่วนที่ ๑ 
บทนำ 

๑. หลักการและเหตุผล 
 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพื้นที่รับผิดชอบ 
เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น ได้อนุมัติประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)   
เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2565 ไปแล้วนั้น 

 

เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรม ดังปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66 - 2570) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ และยังไม่ครอบคลุมและมีความจำเป็นเร่งด่วนในการให้บริการสาธารณะแก่
ประชาชนในพื้นที่เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล จึงมีความจำเป็นต้อง เปลี่ยนแปลง โครงการ/กิจกรรม
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์ปัจจุบัน  เพื่อดำเนินการให้เกิดประโยชน์สูงสุด
ต่อประชาชนโดยส่วนรวม และเพ่ือตอบสนอ แก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนในพ้ืนที่รับผิดชอบ ดังนั้น
เพื่อให้ถูกต้องและเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)   พ.ศ. 2561 ข้อ 22/1 จึงมีความจำเป็นต้องเปลี่ยนแปลง 
แผนงาน/โครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) โดยปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 

 
๒. วัตถุประสงค์ของการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ครั้งที่ 3/2566 

2.1 เพื่อให้การจัดทำโครงการในการแก้ปัญหาตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)        
มีความสอดคล้องกับสภาพพ้ืนที่และสถานการณ์ในปัจจุบันมากที่สุด 

2.2 เพื่อตอบสนองความต้องการของชุมชนที่เปลี่ยนแปลงไป ที่มีความจำเป็นเร่งด่วนในการแก้ไข
ปัญหา บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน 

2.3 เพื่อเปลี่ยนแปลงชื่อโครงการ ราคาประมาณการ ในการก่อสร้าง และพื้นที่จะดำเนินการให้มี
ความสอดคล้องกับสภาพพ้ืนที่เป็นจริง เป็นปัจจุบันและใกล้เคียงมากท่ีสุด 
 
๓. ขั้นตอนการเปลี่ยนแปลงพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ครั้งที่ 3/2566 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว ่าด้วยการจ ัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                
พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  

 



ข้อ 22/1 เพื ่อประโยชน์ของประชาชน การเปลี ่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ ่นให้เป็นอำนาจของ
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้สภา
องค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณา ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 ด้วยเมื ่อแผนพัฒนาท้องถิ ่นเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ ่นดังกล่าวให้ผู ้บริหารท้องถิ่น
ประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับตั้งแต่วันที่ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้ 

 



ยุทธศาสตร์ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ และบริการสาธารณะ
1.1 แผนงานการอุตสาหกรรมและการโยธา 1 5,445,000 1 5,445,000 2 10,890,000

รวม 1 5,445,000 1 5,445,000 2 10,890,000

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการสังคม

รวม
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม รวม

4.ยุทธศาสตร์ การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติ 
ส่ิงแวดล้อมและการท่องเท่ียว

รวม
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ

รวม
6.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการท่ีดี

รวม

7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร

รวม

รวมท้ังส้ิน 1 5,445,000 1 5,445,000 2 10,890,000

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2567

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี

แบบ ผ.01

1



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิต ท่ีเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่น ลดลง และคนไทยทุกคนมีความคุ้มครองทางสังคม ท่ีเพียงพอ เหมาะสม
ค. sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่น ลดลง และคนไทยทุกคนมีความคุ้มครองทางสังคม ท่ีเพียงพอ และเหมาะสม
ง. ยุทธศาสตร์ชาติจังหวัดนครปฐม ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพชีวิตและความม่ันคงทางสังคม ยกระดับคุณภาพการศึกษา และบริหารจัดการส่ิงแวดล้อมอย่างย่ังยืน
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดนครปฐม               ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริการสาธารณะ
1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 1 โครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ และบริการสาธารณะ 

1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 6 การบ้ารุงแหล่งน้้า อุปโภค บริโภค บ้ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การส่ือสารโทรคมนาคม
แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
รายละเอียดเดิมตาม 5,445,000 5,445,000 ประชาชนมี ประชาชนมีถนนท่ีได้ อบจ.
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ความพึงพอใจ มาตราฐานในการ

(พ.ศ. 2566 - 2570) ได้รับความ คมนาคม ประชาชน
เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 4/2566 ภัยมากข้ึน ได้รับ ความปลอดภัย

หน้า 22 ล าดับ1 มากข้ึน
1 โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อม 1.เพ่ือให้ประชาชนได้ โดยก่อสร้างถนน คสล. 

ก้าแพงกันดิน บริเวณเลียบคลองบาง ถนนท่ีมีมาตรฐานใช้ใน บริเวณเลียบคลองบางพูด
พูด หมู่ท่ี 3 เช่ือมต่อต้าบลอ้อมใหญ่ การคมนาคม หมู่ท่ี 3 ต ำบลบ้ำนใหม่ เช่ือมต่อ
โดยท้าการถนน คสล. พร้อมก้าแพง 2.เพ่ือให้ประชาชนได้

หมู่ท่ี 5 เทศบาลต้าบลอ้อม
ใหญ่

กันดิน ผิวจราจร กว้าง 6 เมตร ยาว เดินทางอย่างปลอดภัย ผิวจราจร กว้าง 6 เมตร ยาว
525 เมตร หนา 0.20 เมตร 3.ท้าให้การคมนาคม 410 เมตร หนา 0.20 เมตร

สะดวกและรวดเร็วมาก

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
   รายละเอียดโครงการพัฒนา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ งบประมาณและท่ีผ่านมา

     (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลงคร้ังท่ี 1/2567

แบบ ผ.02/2

2



ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิต ท่ีเป็นมิตรต่อส่ิงแวดล้อม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่น ลดลง และคนไทยทุกคนมีความคุ้มครองทางสังคม ท่ีเพียงพอ เหมาะสม
ค. sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่น ลดลง และคนไทยทุกคนมีความคุ้มครองทางสังคม ท่ีเพียงพอ และเหมาะสม
ง. ยุทธศาสตร์ชาติจังหวัดนครปฐม ยุทธศาสตร์ท่ี 3 พัฒนาคุณภาพชีวิตและความม่ันคงทางสังคม ยกระดับคุณภาพการศึกษา และบริหารจัดการส่ิงแวดล้อมอย่างย่ังยืน
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดนครปฐม               ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริการสาธารณะ
1 ยุทธศาสตร์การพัฒนา ยุทธศาสตร์ท่ี 1 โครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ และบริการสาธารณะ 

1.1 กลยุทธ์ กลยุทธ์ท่ี 6 การบ้ารุงแหล่งน้้า อุปโภค บริโภค บ้ารุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การส่ือสารโทรคมนาคม
แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านใหม่

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
   รายละเอียดโครงการพัฒนา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ งบประมาณและท่ีผ่านมา

     (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลงคร้ังท่ี 1/2567

แบบ ผ.02/2

รายละเอียดท่ีเปล่ียนแปลง ประชาชนมี ประชาชนมีถนนท่ีได้ อบจ.
1 โครงการก่อสร้างถนน คสล. 1.เพ่ือให้ประชาชนได้ โดยก่อสร้างถนน คสล. 5,445,000 5,445,000 ความพึงพอใจ มาตราฐานในการ

บริเวณเลียบคลองบางพูด ถนนท่ีมีมาตรฐานใช้ใน บริเวณเลียบคลองบางพูด
ได้รับความ
ปลอด คมนาคม ประชาชน

หมู่ท่ี 3 ต้าบลบ้านใหม่ เช่ือมต่อ การคมนาคม หมู่ท่ี 3 ต ำบลบ้ำนใหม่ ภัยมากข้ึน ได้รับ ความปลอดภัย
หมู่ท่ี 5 เทศบาลต้าบลอ้อมใหญ่ 2.เพ่ือให้ประชาชนได้ เช่ือมต่อ หมู่ท่ี 5 เทศบาล มากข้ึน

เดินทางอย่างปลอดภัย ต้าบลอ้อมใหญ่ผิวจราจร
3.ท้าให้การคมนาคม กว้าง 6 เมตร ยาว 410
สะดวกและรวดเร็วมาก เมตร หนา 0.20 เมตร

รวม 1  โครงการ 5,445,000 5,445,000

3


